第２５４回幹事会議事要旨

日 時 平成２９年１０月３日（火）１７：００～１７：３０

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （副会長）三成 美保、武内 和彦

（第一部）佐藤 岩夫、藤原 聖子、橋本 伸也、町村 敬志

（第二部）石川 冬木、平井 みどり、武田 洋幸、丹下 健

（第三部）大野 英男、徳田 英幸、米田 雅子

（事務局長）山本 茂樹

（課長等）小林 真一郎、小川 初治、西澤 立志、粂川 泰一、小島 宗一郎

審議事項等

１ 第２４期における第１回目の幹事会のため、出席した各幹事会委員からご挨拶があ

った。

２ 前回議事要旨の確認が行われた。

３ 以下の公開審議が行われた。

(1) 分野別委員会における委員会委員（３０委員会）を決定した。

(2) 今後の予定（幹事会及び連携会員説明会日程）について検討を行った。
(3) 第２３期からの引継ぎ事項について、武内副会長から説明があり、内容を確認した。

資料３